
UCHWAŁA NR 225/XXXIII/2013
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury 
w Płoniawach-Bramurze”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2013 r., poz.594 ze zmianami), w związku z art. 9 ust. 1, art. 11, art. 12 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2012 r., poz. 406 ze 
zmianami) oraz art. 9,art. 12 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 ze zmianami) Rada Gminy Płoniawy-Bramura uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą „Gminny Ośrodek Kultury w Płoniawach-Bramurze” , zwany dalej Ośrodkiem Kultury. 

§ 2. Siedzibą Ośrodka Kultury jest miejscowość Płoniawy-Bramura, a terenem działania jest obszar Gminy 
Płoniawy-Bramura. 

§ 3. Do zadań Ośrodka Kultury należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania 
działalności kulturalnej na terenie Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 4. Nadaje się Ośrodkowi Kultury Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: A4ACB9FB-D19F-43CB-9F5B-7981AD5B60DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 225/XXXIII/2013 

Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 24 października 2013 r. 

STATUT Gminnego Ośrodka Kultury w Płoniawach-Bramurze 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Płoniawach-Bramurze, zwany dalej 

Ośrodkiem Kultury działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizacji i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) niniejszego statutu.

2. Gminny Ośrodek Kultury może używać skrótu „GOK” .

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka Kultury jest miejscowość Płoniawy-Bramura, a terenem działania gmina Płoniawy-
Bramura. 

2. Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury. 

3. Gminny Ośrodek Kultury jest wpisany do rejestru instytucji kultury Gminy 

Płoniawy-Bramura i posiada osobowość prawną

3. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą i adresem.

§ 3. Nadzór nad Ośrodkiem Kultury sprawuje Wójt Gminy Płoniawy-Bramura.

Rozdział 2.
Zakres działalności 

§ 4. 1. Ośrodek Kultury służy upowszechnianiu kultury, sportu i rekreacji oraz tworzy odpowiednie warunki 
materialno - techniczne dla działalności kulturalnej, sportowo rekreacyjnej. 

2. Do podstawowych zadań Ośrodka Kultury należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych i sportowych i rekreacyjnych, 

2) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze i sporcie, 

3) upowszechnianie kultury, sportu i rekreacji, 

4) organizacja imprez w tym artystycznych, rozrywkowych, sportowych i rekreacyjnych, 

5) współpraca z mieszkańcami, podmiotami i innymi osobami prawnymi działającymi w zakresie kultury, sportu 
i rekreacji, 

6) świadczenie usług w zakresie kultury, sportu i rekreacji, a także działalność wydawnicza w tym zakresie. 

3. Ośrodek Kultury może podejmować inne działania dla zaspokajania 

społecznych potrzeb mieszkańców w zakresie kultury, sportu, turystyki, 

rekreacji, edukacji i zadań zlecanych doraźnie przez organy Gminy. 

Id: A4ACB9FB-D19F-43CB-9F5B-7981AD5B60DC. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Majątek Ośrodka Kultury może być wykorzystywany jedynie dla celów związanych z wykonywaniem 
statutowych zadań Ośrodka zgodnie z obowiązującym prawem. 

2. Majątek udostępniany może być nieodpłatnie na potrzeby organów gminy, sołectw i jednostek gminnych, 
jeżeli nie jest zajęty w tym czasie w związku z działalnością Ośrodka Kultury .

§ 6. Przychodami Ośrodka Kultury są: 

1) dotacje z budżetu gminy 

2) wpływy z prowadzonej działalności gospodarczej 

3) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych 

4) środki z innych źródeł, w tym min. za wynajem pomieszczeń.

§ 7. 1. Ośrodek Kultury prowadzi samodzielnie gospodarkę w ramach posiadanych 

środków na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan działalności, sporządzony z zachowaniem wysokości 
dotacji organizatora, zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

3. Dyrektor opracowuje projekt planu finansowego i projekty jego zmian, realizuje plan finansowy oraz 
zapewnia ewidencję rachunkową i sprawozdawczą zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Ośrodek Kultury posiada własny rachunek bankowy, z możliwością tworzenia subkont.

§ 8. 1. Ośrodek Kultury dla skutecznego działania na rzecz swoich zadań może prowadzić działalność 
gospodarczą według ogólnych zasad określonych w odrębnych przepisach. 

2. Działalność gospodarcza Ośrodka Kultury nie może kolidować z realizacją zadań statutowych

Rozdział 4.
Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. Na czele Ośrodka Kultury stoi dyrektor, który samodzielnie kieruje całokształtem działalności, zgodnie 
ze statutem i obowiązującymi przepisami prawa oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kandydata na stanowisko dyrektora można wyłonić w drodze konkursu. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy, będący jego zwierzchnikiem służbowym.

§ 10. 1. Pracowników Ośrodka Kultury zatrudnia i zwalnia dyrektor. 

2. Dyrektor i pracownicy winni posiadać kwalifikacje zawodowe odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach. 

3. Szczegółowe zakresy czynności poszczególnych pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw 
ustala dyrektor w wydanych przez siebie regulaminach i zarządzeniach.

§ 11. Organizację wewnętrzną Ośrodka Kultury określa regulamin organizacyjny nadany przez jego dyrektora 
po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy.

Id: A4ACB9FB-D19F-43CB-9F5B-7981AD5B60DC. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: A4ACB9FB-D19F-43CB-9F5B-7981AD5B60DC. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe
instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym.

Obecnie na terenie Gminy Płoniawy-Bramura nie funkcjonuje instytucja kulturalna (oprócz bibliotek) która
tworzyłaby warunki do aktywnego uczestnictwa społeczeństwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości.

Mając na uwadze zaspakajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w dziedzinie działalności kulturalnej
poprzez edukację dzieci, młodzieży i dorosłych oraz zapewnienie wyższego poziomu usług i imprez
kulturalnych, organizowanych na terenie gminy, a także imprez o szerszym zasięgu, podjęcie uchwały w sprawie
utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury w Płoniawach-Bramurze ”
jest zasadne.

Id: A4ACB9FB-D19F-43CB-9F5B-7981AD5B60DC. Podpisany Strona 1




